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PROCEDURA PËR DHËNIEN E LEJES SË VARRIMIT DHE ZHVARRIMIT 

Emri i Shërbimit    Dhënia e lejes për varrim dhe zhvarrim 

Përshkrim  i Shkurtër   
Kjo procedurë kryhet në rastet kur qytetarët kërkojnë të sjellin ose të 
zhvendosin eshtra në Bashkinë Korçë.  

Baza ligjore: 

 Ligji nr. 139/2015 datë 17.12.2015 “Për Vetëqeverisjen 

Vendore” 

 Ligji nr. 8485 datë 12.05.1999 Kodi i Procedurave Administrative 

 Ligj nr. .9220, datë 15.4.2004 “Për shërbimin publik të varrimit” 

 Ligj nr. 80/2014 për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin datë 

15.4.2004 “Për shërbimin publik të varrimit” 

Përfituesi  Qytetarët 

Zyra Përgjegjëse  Zyra/Specialisti i Drejtorisë 

Afati 15 ditë 

Tarifa Nuk ka tarifë 

Dokumente të 
nevojshëm   

 Dokument Identifikimi; 

 Kërkesa e paraqitur në sportel; 

 Certifikata e vdekjes ose dokumenti mjeko-ligjor (në rastin e 
zhvarrimit). 

Dokumenti/at e 
prodhuar si rezultat i 
shërbimit. (outputs)  

Leja për varrim ose zhvarrim 

Sporteli ku drejtohet 
qytetari për marrjen e 
shërbimit 

Sporteli në Bashki 
Sporteli në Njësinë Administrative 

 

 


